
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №8 «Гармония» муниципального

образования город Новороссийск

П Р И К А З

от 01. 09. 2022 г. № 137

Об организации работы психолого-педагогического консилиума
в 2022 -  2023 учебном году

На основании распоряжения Министерства Просвещения РФ от 9 
сентября 2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 
психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», в 
целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и 
адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического 
сопровождения п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1 .«Положение о психолого-педагогическом консилиуме МАДОУ детский 
сад комбинированного вида №8 «Гармония».
1.2. Состав психолого-педагогического консилиума (далее ППк):
- заместитель заведующего по ВР Чернышенко Н .С .-  председатель 
ППк;
- педагог-психолог Корнильева М.Г.;
- учитель-дефектолог Голодняк А.С.;
- учитель-дефектолог Зинченко А.А.;
- учитель-дефектолог Теплоухова Г.П.;
- учитель-дефектолог Ишуткина М.В.;
- учитель-логопед Макашенко Н.Ю.;
- воспитатель Кононова Т.А.
- учитель -  логопед Шинкарева Т.Ю
- инструктор по физической культуре -  Голова И.П.
- муз. руководитель Устинова Е.В.
1.3. Перечень документации, регулирующей деятельность специалистов ППк.
1.4. График проведения плановых консилиумов.
1.5. План работы ППк на 2022-2023 учебный год.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ №8 С.С. Коробицина


